GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO  Nº  /2025

​ Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhada solicitação ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Exmo. O Sr. Andrews Melo Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, ao Senhor

secretário de Educação e Esportes,  requerer que sejam feitas manutenções do muro

da Escola Municipal José Florêncio Neto (Machadinho) no Bairro São Francisco,

nesta cidade de Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

 Esse processo de deterioração do muro já vem ocorrendo e se evolui de forma
rápida, deixando moradores e pais de alunos apreensivos, já que os mesmos temem que
com o passar do tempo esse muro possa vir a desabar, causando acidentes.

Faz-se necessário a manutenção do muro da referida escola municipal, no Bairro

São Francisco, beneficiando a comunidade em geral.

​ Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima

urgência ao Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões , 28 de abril de 2025

		2025-04-28T16:39:37-0300
	Vereador Tafarel